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Decreto del Direttore generale nr. 117 del 06/06/2024

Proponente: Dott.ssa Paola Querci

Direzione amministrativa

Pubblicita/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione tipo_di_pubblicazione (sito internet)

Visto per la pubblicazione - || Direttore generale: Dott. Pietro Rubellini

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Querci

Estensore: Maria Luisa Sibilia

Oggetto: Aggiornamento programma acquisizioni di beni e servizi 2023 - 2024 approvato con DDG 197/2023 e DDG
230/2023

ALLEGATI N.: 1

Denominazione Pubblicazione Tipo Supporto
Allegato "1" Programma dellg si digitale
acquisizioni di beni e servizi per
il biennio 2023-2024 aggiornato a
30.05.2024

Naturadell'atto: non immediatamente eseguibile

Trattamento dati personali: S Numerosita degli interessati: 1 - 1.000



Il Direttore generale

Vista la L.R. 22 giugno 2009, n. 30 e s.m.i., avente per oggetto "Nuova disciplina dell’ Agenzia
regionale per la protezione ambientale della Toscana (ARPAT)”;

Richiamato il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 74 del 23.03.2021, con il quale il

sottoscritto e nominato Direttore generale dell'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale
della Toscana;

Considerata la decorrenza dell'incarico di cui sopra dal 1° maggio 2021;

Dato atto che con decreto del Direttore generale n. 238 del 13.09.2011 e stato adottato il
Regolamento di organizzazione dell’Agenzia (approvato dalla Giunta Regionale Toscana con
delibera n. 796 del 19.09.2011), successivamente modificato con decreti n.1 del 04.01.2013 e n. 108
del 23.07.2013;

Visto I’“Atto di disciplina dell’organizzazione interna” approvato con decreto del Direttore generale
n. 270/2011 (ai sensi dell’articolo 4, comma 3, del Regolamento organizzativo dell’Agenzia),
modificato e integrato con decreti n. 87 del 18.05.2012 e n. 2 del 04.01.2013;

Visto l'art. 37 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 del Codice dei contratti pubblici con il
quale si prevede, tra l'altro:

* che le Stazioni appaltanti adottano il programma triennale degli acquisti di beni e servizi;

* che il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali
indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50
comma 1, lettera b) D. Lgs. n. 36/2023 e quindi di euro 140.000,00, esclusa IVA;

e che il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito
istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici;

Visti:
e lart. 21 del D.Lgs. n. 50/2016;
* il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 avente ad
oggetto: "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione
del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali", emanato in
attuazione del comma 8 del citato art. 21 del Codice dei contratti pubblici

Considerato che l'art. 7 del sopra citato D.M. n. 14/2018 detta le "Modalita di redazione,
approvazione, aggiornamento e modifica del programma biennale degli acquisti di forniture e
servizi. Obblighi informativi e di pubblicita";

Considerato che ai sensi dell’art. 7, commi 8 e 9, del citato decreto il programma biennale degli
acquisti di forniture e servizi ¢ modificabile nel corso dell’anno;

Dato atto che il CUI (codice unico di intervento) viene rilasciato all'atto dell’inserimento
dell’intervento di acquisto nel programma biennale delle forniture e servizi, da compilare on line e
inviare tramite la piattaforma telematica SITAT c/o Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici di
Regione Toscana;

Visto il decreto del Direttore generale n. 138 del 25.07.2023: Adozione del bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023-2025;

Visto il decreto del Direttore generale n. 197/2023: Approvazione del programma degli acquisti di
forniture e servizi relativo al biennio 2023-2024;

Visto il decreto del Direttore generale n. 230/2023: Approvazione dell’aggiornamento del
programma delle acquisizioni di beni e servizi relativo al biennio 2023-2024. Aggiornamento
dicembre 2023;

Dato atto che sono emerse le seguenti ulteriori necessita di acquisto successivamente all'adozione


https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050

del soprarichiamato decreto:

* Manutenzione strumentazione di laboratorio di bassa e media tecnologia (HC spa) per il
periodo febbraio-maggio 2024 per I'importo di euro 145.180,00 (IVA compresa) — Codice
Univoco di Intervento (CUI): n. S04686190481202300018

* Manutenzione strumentazione di laboratorio di bassa e media tecnologia (HC spa) per il
periodo giugno -settembre 2024 per 1'importo di euro 139.080,00 (IVA compresa) — Codice
Univoco di Intervento (CUI): n. S04686190481202300019

* Scandaglio a scansione laterale (strategia marina — Settore Mare) per I’importo di
256.200,00 (IVA  compresa) Codice Univoco di Intervento (CUI): n.
F04686190481202300014

Ritenuto di dover apportare le opportune modifiche al programma biennale delle forniture e servizi
2023-2024, approvato con il sopracitato provvedimento;

Visto il programma di acquisizione di beni e servizi 2023-2024 (allegato “1”) opportunamente
integrato dei nuovi interventi di acquisto sopravvenuti;

Ritenuto, altresi, di incaricare il Settore Provveditorato di provvedere alla pubblicazione del
programma e di inoltrarlo all'Osservatorio regionale dei contratti pubblici, tramite l'apposita
piattaforma telematica "SITAT SA";

Visto il decreto del Direttore generale n. 192 del 30.12.2015 avente ad oggetto "Modifica del
decreto del Direttore generale n. 138 del 26.09.2013 e adozione del "Disciplinare interno in materia
di gestione dei rapporti tra le strutture di ARPAT ed il Collegio dei revisori";

Visto il parere positivo di regolarita contabile in esito alla corretta quantificazione ed imputazione
degli effetti contabili del provvedimento sul bilancio e sul patrimonio dell'Agenzia espresso dal
Responsabile del Settore Bilancio e contabilita riportato in calce;

Visto il parere positivo di conformita formale alle norme vigenti, espresso dal Responsabile del
Settore Affari generali, riportato in calce;

Visti i pareri espressi in calce dal Direttore amministrativo e dal Direttore tecnico;
decreta

1. di approvare per i motivi indicati nella parte narrativa del presente atto l'aggiornamento del
programma biennale 2023-2024 delle acquisizioni di beni e servizi di ARPAT gia approvato
con decreto del Direttore generale n. 197/2023, con i seguenti interventi:

* Manutenzione strumentazione di laboratorio di bassa e media tecnologia (HC spa) per il
periodo febbraio-maggio 2024 per l'importo di euro 145.180,00 (IVA compresa) — Codice
Univoco di Intervento (CUI): n. S04686190481202300018

* Manutenzione strumentazione di laboratorio di bassa e media tecnologia (HC spa) per il
periodo giugno -settembre 2024 per l'importo di euro 139.080,00 (IVA compresa) — Codice
Univoco di Intervento (CUI): n. S04686190481202300019

* Scandaglio a scansione laterale (strategia marina — Settore Mare) per l’importo di
256.200,00 (IVA compresa) - Codice Univoco di Intervento (CUI): n.
F04686190481202300014

1. di incaricare il Settore Provveditorato di pubblicare il programma delle acquisizioni di beni e
servizi opportunamente integrato (allegato “1”) sul profilo committente di ARPAT nella
sezione "Amministrazione trasparente”, nel SITAT dell'Osservatorio regionale,

2. di individuare quale responsabile del procedimento il Direttore amministrativo ai sensi dell’art.
4 della L. n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.

Il Direttore generale
Dott. Pietro Rubellini*



* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. L'originale
informatico e stato predisposto e conservato presso ARPAT in conformita alle regole tecniche di cui
all'art. 71 del D.Lgs 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa é sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui
all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.”



Il Decreto e stato firmato el ettronicamente da:

» MartaBachechi , responsabile del settore Affari generali in data 05/06/2024

« AndreaRoss , responsabile del settore Bilancio e Contabilita in data 05/06/2024
» PaolaQuerci , il proponente in data 05/06/2024

» PaolaQuerci , Direttore amministrativo in data 05/06/2024

» Marcello MossaVerre , Direttoretecnico indata 06/06/2024

» Pietro Rubellini , Direttore generale in data 06/06/2024



Codice Unico Intervento -
cul

S04686190481202300001
S04686190481202300005

F04686190481202300008

F04686190481202300009

F04686190481202300010
F04686190481202300011
F04686190481202300012

F04686190481202300013

S04686190481202300012
S04686190481202300013
S04686190481202300014

S04686190481202300015

S04686190481202300016
S04686190481202300017

S04686190481202300020

F04686190481202300001
F04686190481202300002
F04686190481202300003
S04686190481202300002
S04686190481202300003
S04686190481202300004

F04686190481202300004
S04686190481202300006

S04686190481202300007
F04686190481202300005

S04686190481202300008
S04686190481202300009

S04686190481202300010

Annualita nella
quale si prevede

di dare avvio alla Codice CUP

procedura di
affidamento

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024
2024

2024

2024

2024

Lotto funzionale &>

Si

Si

Si

Si

Si

Si

No

No

No

Si

Si

Si

Si

No

Si
Si

Si

Si

Ambito geografico di
ecu
Il'ac
NUTS

del

ITI1

ITI1

ITI14

ITI14

ITI19

ITI14

ITI14

ITI14

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI1

ITI14

ITI14
ITI14

ITI14

ITI1

ITI1

Settore

Servizi

Servizi

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture

Forniture

Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture

Servizi

Servizi
Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

CPV

50410000-2

79417000-0

38433100-0

38433100-0

38433100-0

38410000-2

38432210-7

38410000-2

50410000-2

50410000-2

50410000-2

50410000-2

50410000-2

50410000-2

50410000-2

60171000-7

18000000-9

24100000-5

79417000-0

90000000-7

98341120-2

33760000-5

72322000-8

72500000-0
09130000-9

79417000-0

64110000-0

30199770-8

FS046861904812023003

Responsabile del

Descrizione dell'acquisto procedimento

MANUTENZIONE E GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE

PER ANALISI AMBIENTALE ALTEMURA PAOLO

SORVEGLIANZA SANITARIA QUERCI PAOLA

SPETTROMETRO DI MASSA QUADRUPOLO - TEMPO DI CIONI FABIO
VOLO + MANUTENZIONE POST GARANZIA
CROMATOGRAFO LIQUIDO AD ALTE PRESTAZIONI -
SPETTROMETRO DI MASSA CON INTRAPPOLAMENTO
ORBITALE (LC MS CON AUTOCAMPIONATORE PER ALTO
VOLUME E SISTEMA DI PURIFICAZIONE CAMPIONI)
OLTRE A MANUTENZIONE POST GARANZIA PER TRE
ANNI

ALTEMURA PAOLO

SPETTROMETRO DI MASSA - PLASMA A EMISSIONE

OTTICA (ICP OES) LUCHI FEDERICO

SISTEMA DI TELERILEVAMENTO COSTITUITO DA

DATALOGGER, PER LA MISURA DI TEMPERATURA E/O CIONI FABIO
UMIDITA' E/O PRESSIONE
GASCROMATOGRAFO - RILEVATORE A IONIZZAZIONE DI CIONI FABIO

FIAMMA

PURGE & TRAP (SISTEMA DA ACCOPPIARE A
GASCROMATOGRAFO CON SPETTROMETRO DI MASSA  CIONI FABIO
ESISTENTE)

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE DI ALTA E ALTISSIMA

TECNOLOGIA DI MARCA AMETEK SRL CIONI FABIO

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE DI ALTA E ALTISSIMA

TECNOLOGIA DI MARCA METROHM LUCHI FEDERICO

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE DI ALTA E ALTISSIMA

TECNOLOGIA DI MARCA ORTEC BUCCI SILVIA

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE DI ALTA E ALTISSIMA

TECNOLOGIA DI MARCA PERKIN ELMER LUCHI FEDERICO

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE DI ALTA E ALTISSIMA

TECNOLOGIA DI MARCA AGILENT TECHNOLOGIES SPA  C'ONI FABIO

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE DI ALTA E ALTISSIMA
TECNOLOGIA DI MARCA THERMO FISHER SCIENTIFIC
SRL

ALTEMURA PAOLO

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE DI ALTA E ALTISSIMA
TECNOLOGIA DI MARCA "SHIMADZU ITALIA SRL" VITELLI MATTEO

NOLEGGIO A LUNGO TERMINE AUTO QUERCI PAOLA

DPI QUERCI PAOLA

GAS TECNICI E MISCELE CERTIFICATE CIONI FABIO

EUS%IONI DI ESPERTO QUALIFICATO EX D. LGS. 230/1995 QUERCI PAOLA

SERVIZI DI PULIZIA QUERCI PAOLA

SERVIZI DI PORTIERATO QUERCI PAOLA

MATERIALE IGIENICO-SANITARIO A RIDOTTO IMPATTO
AMBIENTALE
SUPPORTO TECNICO OPERATIVO ALLA

QUERCI PAOLA

GESTIONE/AMMINISTRAZIONE DI PRODOTTI ORACLE E  CHINI MARCO
DI ALTRI DATABASE IN USO IN ARPAT
ASSISTENZA PER LICENZE FORTIGATE-900D E PER CHINI MARCO

LICENZE FORTIGATE-60E

CARBURANTE PER AUTOMEZZI

FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI
PREVENZIONE E PROTEZIONE DI ARPAT

ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI RITIRO,
SPEDIZIONE E RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA E DI BACHECHI MARTA
ATTI GIUDIZIARI

SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA

QUERCI PAOLA

QUERCI PAOLA

BINI CARRARA ALESSANDRA

Durata del
contratto
(in mesi)

72

48

48

48

48

48

48

48

48

48

36

48

48

28

48

72
48
48
48
48
48

48

36

36
24

36

48

24

STIMA DEI COSTI
DELL'ACQUISTO
Primo anno

697,840.00

45,750.00

305,000.00

445,300.00

122,000.00

122,000.00

111,996.00

54,900.00

32,940.00

53,375.00

16,470.00

33,916.00

297,680.00

130,191.00

86,620.00

30,500.00
54,900.00
122,000.00
21,350.00
488,000.00
366,000.00

22,875.00

32,534.00

21,147.00
183,000.00

52,866.67

21,350.00

597,800.00

STIMA DEI COSTI
DELL'ACQUISTO
Secondo anno

697,840.00

45,750.00

30,500.00

44,530.00

12,200.00

12,200.00

11,200.00

5,490.00

32,940.00

53,375.00

16,470.00

33,916.00

297,680.00

130,191.00

86,620.00

30,500.00
54,900.00
122,000.00
21,350.00
488,000.00
366,000.00

22,875.00

32,533.00

21,147.00
183,000.00

52,866.66

21,350.00

597,800.00

STIMA DEI COSTI
DELL'ACQUISTO

Costi su annualita

successiva

2,791,360.00

91,500.00

61,000.00

89,060.00

24,400.00

24,400.00

22,400.00

10,980.00

65,880.00

106,750.00

32,940.00

67,832.00

595,360.00

43,398.00

173,240.00

122,000.00
109,800.00
244,000.00
42,700.00
976,000.00
732,000.00

45,750.00

32,533.00

21,146.00
0.00

52,866.66

42,700.00

0.00

STIMA DEI COSTI
DELL'ACQUISTO
Totale

4,187,040.00

183,000.00

396,500.00

578,890.00

158,600.00

158,600.00

145,596.00

71,370.00

131,760.00

213,500.00

65,880.00

135,664.00

1,190,720.00

303,780.00

346,480.00

183,000.00
219,600.00
488,000.00
85,400.00
1,952,000.00
1,464,000.00

91,500.00

97,600.00

63,440.00
366,000.00

158,599.99

85,400.00

1,195,600.00

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma



Codice Unico Intervento -
cul

F04686190481202300006
F04686190481202300007
F04686190481201900028
F04686190481201900029

F04686190481202000015

F04686190481202200002

F04686190481202200003

F04686190481202200013
S04686190481202300018
S04686190481202300019

F04686190481202300014

Annualita nella
quale si prevede

di dare avvio alla Codice CUP

procedura di
affidamento

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Lotto funzionale &>

No

Si

No

No

No

Si

Ambito geografico di
ecuzione
dell'acquisto Codice
NUTS

ITI14
ITI14
ITI14
ITI14

ITI14

ITI1

ITI14

ITI1

ITI1

ITI16

Settore

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Servizi

Servizi

Forniture

CPV

09100000-0

48624000-8

33696500-0

33793000-5

33793000-5

38112100-4

38340000-0

30120000-6

50411000-9

51430000-5

FS046861904812023003

Descrizione dell'acquisto

GAS ELIO

LICENZE D'USO DEL PACCHETTO MICROSOFT OFFICE
365 E3 - AGGIORNAMENTO

ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DI REAGENTI E
REATTIVI PER LABORATORI

ACCORDO QUADRO MATERIALI CONSUMABILI PER
LABORATORIO

ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DI VETRERIA E
PLASTICHERIA

N. 1 MULTI BEAM COMPLETO DI ACCESSORI E
SOFTWARE DI CORREDO TRAMITE NOLEGGIO

TRIENNALE COMPRENSIVO DI CORSO DI FORMAZIONE E

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER TUTTA LA
DURATA DEL NOLEGGIO

ANALIZZATORE VETTORIALE 5G
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE BASSA E MEDIA
TECNOLOGIA (HC Spa) febbraio-maggio 2024

MANUTENZIONE STRUMENTAZIONE BASSA E MEDIA
TECNOLOGIA (HC Spa) giugno-settembre2024

SCANDAGLIO A SCANSIONE LATERALE (STRATEGIA
MARINA)

Pagina 2

Responsabile del
procedimento

CIONI FABIO

CHINI MARCO

MASINI DANIELA

MASINI DANIELA

MASINI DANIELA

FRANCHI MARIA LETIZIA

MOSSA VERRE MARCELLO

CHINI MARCO

QUERCI PAOLA

QUERCI PAOLA

FRANCHI MARIA LETIZIA

Durata del
contratto
(in mesi)

24

12

48

48

48

36

48

36

STIMA DEI COSTI
DELL'ACQUISTO
Primo anno

106,750.00

91,500.00

518,500.00

850,000.00

122,000.00

109,800.00

134,200.00

24,400.00

145,180.00

139,080.00

85,400.00

STIMA DEI COSTI
DELL'ACQUISTO
Secondo anno

106,750.00

0.00

518,500.00

850,000.00

122,000.00

109,800.00

0.00

24,400.00

0.00

0.00

85,400.00

STIMA DEI COSTI
DELL'ACQUISTO

Costi su annualita

successiva

0.00

0.00

0.00

109,800.00

0.00

48,800.00

0.00

0.00

85,400.00

STIMA DEI COSTI
DELL'ACQUISTO
Totale

213,500.00

91,500.00

1,037,000.00

1,700,000.00

244,000.00

329,400.00

134,200.00

97,600.00

145,180.00

139,080.00

256,200.00

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma



